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Oggetto: Procedura aperta per la fornitura in Service di attrezzature da
laboratorio e dei relativi materiali di consumo dedicati per lo screening
neonatale per atrofia muscolare spinale (SMA).

CHIARIMENTI

Oggetto

Capitolato

Quesito 1

Punto 4 A (Caratteristiche tecniche di minima - Strumentazione Richiesta): Le quanti-
ta indicate relative alla strumentazione richiesta, sono riferite al singolo centro o per
entrambi i centri? A titolo di esempio, n° 2 punzonatoti e n° 2 termociclatori RT
PCR, sono da intendersi per ciascuno centro (e quindi in totale 4 punzonatori/4 tet-
mociclatori RT PCR come strumentazione minima richiesta) o sono le quantita totali
(2 punzonatori e 2 termociclatori RT PCR come strumentazione minima richiesta)?

Risposta

Le quantita indicate sono riferite AD ENTRAMBI I CENTRI

Oggetto

Disciplinare

Quesito 2

A fronte delle disposizioni indicate nel Disciplinare di gara al paragrafo
"Inadempienze e penalita", si chiede se in ogni caso ¢ fatta salva una valutazione in
contraddittorio tra le parti per valutare l'effettiva causa di eventuali ritardi nelle
consegna dei materiali e che in ogni caso le penalita non saranno applicate qualora il
ritardo derivi da cause di forza maggiore /0 non causati dal fornitore.

Risposta

Si conferma quanto previsto nel Capitolato: “In caso di inosservanza delle
obbligazioni contrattuali o di non puntuale adempimento delle stesse che non comporti
per la loro gravita I'immediata risoluzione del contratto, I’Azienda contesta mediante
PEC le inadempienze riscontrate e assegna un termine, non inferiore a quindici giorni,
per la presentazione di controdeduzioni e memorie scritte.

Trascorso tale termine I'eventuale penale sara applicata, previa adeguata istruttoria,
dal Direttoredell’esecuzione del contratto d’intesa con il RUP, mediante apposito
provvedimento”.




Oggetto Capitolato

Quesito 3 In caso di fornitura di strumentazione di Back-Up per i siti di Catania e Palermo,
Codesta Amministrazione accetta una variazione sui tempi di intervento e risoluzione
dei problemi modificandoli in 10gg lavorativi?

Risposta Si Conferma quanto previsto nel Capitolato di gara.

Oggetto Capitolato

Quesito 4 Qualora la produzione e conservazione dei reagenti venga gestita dal sito produttivo
aziendale posto al di fuori dell'ltalia (ad esempio Finlandia), ed ¢ quindi soggetta alle
condizioni di trasporto che garantiscono la corretta conservazione offerta dai partner
della logistica, ferme restando le penali indicate in gara, Codesta Amministrazione
accetta una consegna rapida in 7gg ed una consegna normale in 15gg?

Risposta Si Conferma quanto previsto nel Capitolato di gara.

Oggetto Capitolato

Quesito 5 Per una piu efficiente gestione delle consegne, proponiamo una programmazione
delle consegne annuali su base trimestrale. E' accettabile per la Vostra organizzazione
lavorare con consegne programmate su base trimestrale? Cio viene proposto per
assicurarvi gli stessi lotti con cadenza annuale, al fine di garantire una piu efficiente
lavorazione dei campioni in laboratorio.

Risposta Si Conferma quanto previsto nel Capitolato di gara.

Oggetto Capitolato

Quesito 6
Punto 4B, reativo a: Kit certificato di conferma per SMN1 e SMN2 CNV si richiedo-
no i seguenti chiarimenti:
11 kit deve essere certificato CE IVD?

Risposta
S1, il Kit deve essere certiticato CE IVD.

Oggetto Capitolato

Quesito 7 Specificare il numero massimo di test previsto (totale per i 2 centri) per anno, in
modo tale da poter quantificare i reagenti necessari.

Risposta Il numero massimo di test é quello previsto da Capitolato.
Si specifica altresi che ’operatore economico aggiudicatario potra eventual-
mente fornire soltanto il kit e il software, non gli strumenti o altri consumabili
associati a questo tipo di conferma diagnostica.

Oggetto Capitolato

Quesito 8 In relazione alla richiesta di fornire stampanti e relative cartucce a colori, si richiede la

possibilita di fornire cartucce in bianco e nero, trattandosi di strumentazione ancillare




ed eventualmente da utilizzare per stampare un referto.

Risposta Si conferma Ia richiesta come da Capitolato di gara

Oggetto Capitolato:

Quesito 9 Nel capitolato di gara ¢ indicato che "Nel caso in cui si verifichino ritardi sulle manu-
tenzioni correttive (verificati attraverso segnalazione da parte dei referenti del labora-
torio, o attraverso evidenza documentale): le Aziende appaltanti si riservano la facolta
di applicare un'ulteriore penale, paria 500,00 per ogni giorno solare di ritardo, fino
alla risoluzione del guasto". Si chiede in base a cosa verranno stabiliti i ritardi sulle ma-
nutenzioni.

Risposta Si conferma quanto previsto nel Capitolato di gara.

Oggetto
Capitolato:

Quesito 10 Nel capitolato di gara ¢ indicato che "Notifica al Laboratorio di riferimento di ogni ri-
chiamo, alert o difetto di qualsiasi dispositivo o suo componente in tempi superiori a
quelli indicati: le Aziende appaltanti si riservano la facolta di applicare una penale pari
a 500,00 per ogni giorno solare di ritardo."

Si chiede dove sono indicati i tempi di riferimento superati i quali le Aziende Appal-
tanti hanno la facolta di applicare le penali.

Risposta Si conferma quanto previsto nel Capitolato di gara.

Oggetto
Capitolato:

Quesito 11 Nel capitolato di gara ¢ indicato che "In caso di guasti, non risolvibili senza l'interven-
to diretto dell'operatore, devono essere previsti interventi
a chiamata con tempi di ripristino del sistema che non devono superare, di norma, le
48 ore solari dalla richiesta".

In caso di presenza di uno strumento di back-up, ¢ possibile estendere il tempo di ri-
pristino da 48 ore solari a 48 ore lavorative?
i Si conferma quanto previsto nel Capitolato di gara. Nel caso specifico le penali
sposta P g P p
saranno applicate immediatamente
Oggetto Capitolato:
Quesito 12 Per la procedura in corso si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) Capitolato - sezione 4 B) consumabili per punzonatore DBS:
si prega di specifiacre se da includere le Guthrie Cards

Risposta

No Ia Guthtie Cards non é da includere.




Quesito 13

Per la procedura in corso si chiedono i seguenti chiarimenti:

Capitolato - sezione 4 B) kit certificato di conferma SMIN1 e SMN2 CNV:

si prega di specificare la tecnologia su cui utilizzare i suddetti kit e nr analisi
previste o formato del kit richiesto (in reazioni)

Risposta

I TEST DI CONFERMA SARANNO UTILIZZATI SUGLI STRUMENTI
IN DOTAZIONE AI LABORATORI DI RIFERIMENTO. IL KIT (COME
DA CAPITOILATO) DEVE ESSERE CONCORDATO CON I CENTRI DI
RIFERIMENTO
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